CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

   Indicação: 63 / 2019

O Vereador que este subscreve nos termos regimentais vigentes após ouvido a soberana plenária indica a
mesa diretora que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Edilson Soares Ferreira da
Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos solicitando a manutenção da Iluminação
Pública no Bairro Mangueiral em especifico nas ruas 7 de Setembro, 15 de Novembro, Salgado Filho e
adjacentes.

Justificativa:
 Senhor Presidente,
 Senhores e Senhoras Vereadoras.
Há Semanas moradores destas ruas vem solicitando a este Vereador que tome providencias junto ao
Executivo Municipal para que possam ter o direito a iluminação pública nas ruas que residem, pois são
contribuintes e cobram pela devido serviço do poder público, pois com as ruas às escuras facilitam para
pratica criminosa de meliantes  e dificulta ainda o transito de pedestres e veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 18 de Março de 2019

Jonil Junior Gomes Barcellos
1º Secretário(a) - PMN

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566576368